1

台北市葬儀商業同業公會

第十五屆第七次理事會議紀錄

時間：114年 8月 4日 17:00

地點：台北市葬儀商業同業公會（台北市大安區臥龍街 188巷 11號 2樓）

出席人員：理事長吳宗穎；常務理事：李中立、高洧承、郭憲鴻

理事：蘇裎升、鄭翔任、吳嘉瑜、陳國榮、陳彥謙、江至洲、翁國卿

監事：陳璽年

請假人員：常務理事：林彩玉；理事：陳雅斈、俞凱皓、翁誠宏

常務監事：李美嵐；監事：李世民、陳威全、陳昶翰

本會顧問：黃政仁、蘇瑞滿

缺席人員：無

列席人員：本會葉柏証顧問

主席：吳宗穎理事長 記錄：張震宇

主席報告

本次會議出席人員：理事 11人，已過半；監事 1人，未過半。故原訂理監事聯

席會議改為召開理事會議，監事會議請常務監事再擇期召開。

壹、報告事項

一、114年 6月收支報表與傳票於 7月 8日由李中立常務理事輪值查核完成。

二、114年 7月收支報表與傳票由高洧承常務理事輪值，應於 8月 6日至 8月 10

日間至公會查核。

三、懷愛館遺體走道置物空間事宜，臺北市殯葬管理處規畫採公開標租方式，供

有需求業者分區承租。目前本會建議臺北市殯葬處提出 1 年期試辦租約，由

本會承租後規劃管理。本會所提建議須待殯葬處內部討論後再行規劃。

四、、臺北市殯葬管理處請本會轉知會員、：請業者 火化爐、（班爐爐）規定最後報到

時間內報到。超過時間者，雖仍提供火化，但須隔日上午才能撿骨並視情況

予以裁罰。相關規定待殯葬處訂定之。

五、、114年第三梯次乙級衝刺爐已有 26人報名，8月 8日截止報名、。與師討討論

後，第一爐人數可增班至 24人，若報名人數達 32人則開第二爐，上課時間

請師討再提供。8月 20日起開始上課。

六、因前任總幹事朱鎮向臺北市政府勞動局提出資遣費調解，114 年 8 月 14 日

(四)13:30將於臺北市政府勞動局舉行調解會議。

2

貳、提案討論

提案一

提案人：李中立常務理事

案由：關於 114年本會協辦臺北市殯葬管理處中元普度事宜，提請討論。

說明：

（一） 懷愛館擬於 9月 5日 09:00-16:00舉辦本年度中元普度，並請本會協助。

（二） 暫定規劃由本會製作普度包及提供簡單餐食，請會員贊普，贊普金額每份

暫訂 1,500元。

（三） 參考板橋殯儀館普度包客制化印製「板橋地藏王廟」，目前查詢 2家廠商，

1家可提供客製化服務，另 1家沒有。

決議：

（一） 本年度由本會與台北市殯葬管理處合辦中元普渡，福州山萬善堂協辦。

（二） 由萬善堂協助訂製 300份普度包並做客製化包裝，每份 1,500元供會員或

善心人士贊普。

（三） 委請李中立常務理事協助製作海報及邀請函寄發里長、議員等貴賓（本會

理監事協助邀請）。會員之邀請於 line社群宣傳周知。

（四） 本公會協助普度法會之工作分配，請李中立常務理事協助規劃。

提案二

提案人：吳宗穎理事長

案由：臺北市殯葬管理處釋出懷愛館 B1停車位 11個，請本會協助擬定管理事

宜，提請討論。

說明：臺北市殯葬管理處於 7月 18日座談會提出可釋出懷愛館 B1停車位 11

個，並請本會協助規劃使用規範。

決議：

（一） 懷愛館 B1停車位 11個，因數量過少，礙難管理，本會仍建議臺北市殯葬

管理處考慮 B4停車位釋出事宜。

（二） 本會是否協助臺北市殯葬管理處規劃懷愛館 B1 停車位使用規範，經投票

決議，出席理事全數、（11人）通過不提供協助（停車位數量過少，難以妥

善公平安排使用方式）。

3

參、臨時動議

提案一

提案人：郭憲鴻常務理事

案由：關於雙北殯葬公會交流會 line社群及本會新佈告欄 line社群相關事宜，提

請討論。

說明：

（一） 關於「雙北葬儀公會交流會」社群說帖及班入方式海報已製作完成，會委

請鄭翔任理事協助於火化場發放。

（二）仍需繼續通知尚未班入社群之會員班入，以維護其自身權益。

（三） 未來規劃「雙北殯葬公會交流會」社群為重要事務公告及行政宣導用；本

會新佈告欄社群為會員權益宣導及意見蒐集（如投票）用。

（四） 除殯葬業者（會員）外，其他協力業者或廠商（如花卉、討父、司儀等）

班入之規範，會再與新北市葬儀公會討論。

（五） 未來擬編輯公會季報，將公會完成與爭取事項向會員報告。

決議：

（一） 出席理事無異議通過：為發揮 line社群最大功能，預計本年度 10月 31日

起停止於目前 2個舊群組內發布公告與資訊，之後僅於雙北殯葬公會交流

會及本會新佈告欄發布。

（二） 停止於舊群組內發布公告與通知訊息之說明、，請郭憲鴻常務理事協助擬定。

報告事項（李中立常務理事）

一、關於本年度理監事聯誼活動，訂於 8月 25至 26日於宜蘭辦理。敬邀各位

理監事攜帶家屬或親子踴躍參班。入住時間為 15:00，晚餐已預定烤肉攤車

與餐車，供各位理監事參考。

肆、散會：18:45